
Zápis z plenární schůze České společnosti pro ultrazvuk 
při Československé biologické společnosti 

 
konané v pátek dne 2. června 2006 v prostorách Konviktu UP Olomouc při příležitosti konání konference 
„Praktická sonografie 10“ v Olomouci. od 15:30 hod. 
 
Účast: 23 členů ČSU včetně výboru společnosti. 
 
Program jednání: 
 
Volba nového předsedy 
Schválení změn výboru: 
Jednatel pokladníkem – sloučení funkce 
Doc. Luboš Hrazdira členem výboru členem plným počtem hlasů 
Prim. Petr Dobíšek  členem výboru členem plným počtem  
Upozornění na nízkou příspěvkovou morálku 
Předání certifikátů o členství v EFSUMB přítomným členům společnosti 
Informace o časopisu . 
Informace o webové stránce. 
 
 
Plenární schůzi zahájil dosavadní předseda doc. Záťura, uvítal členy ČSU a také hosty, kteří setrvali 
v přednáškovém sálu po skončení odborného programu konference „Praktická sonografie 10“. 
 
Objasnil krátce navrhované změny ve výboru společnosti, tj. : 
Dnešním dnem se stává prim MUDr. Eva Kotulánová předsedkyní společnosti a doc MUDr. František Záťura 
přechází do funkce bývalého předsedy („past president“) kde bude nejméně jeden rok pomáhat nové předsedkyní 
v její funkci. 
Projednána žádost prof. Mornsteina o uvolnění z funkce pokladníka z důvodu jeho zvolení předsedou 
Československé biologické společnosti.  
Vzhledem k tomu, že funkce pokladníka úzce souvisí s činností věd. taj.  navrhuje výbor pověření dosavadního 
vědeckého  tajemníka také touto funkcí do příštích voleb.  
S ohledem na snahu rozšířit spolupráci s Českou radiologickou společností výbor navrhuje doplnit své řady 
o prim. MUDr. Petra Dobíška jako reprezentanta radiologů a doc. MUDr. Luboše Hrazdiru z Brna z důvodu 
zlepšení spolupráce s Českou ortopedickou společností. 
 
O jednotlivých návrzích bylo hlasováno a byly plénem jednomyslně odsouhlaseny.  
 
Ing. Doležal upozornil na nízkou příspěvkovou morálku členů s tím, že vzhledem ke stále se snižující ochotě 
firem sponzorovat naše konference jsou členské příspěvky hlavním zdrojem příjmů naší společnosti. Členové, 
kteří platí řádně příspěvky mají možnost si objednat velmi kvalitní časopis Ultraschall in der Medizin zahrnující 
také European Journal of Ultrasound za velmi výhodnou cenu EUR 35.- za celý ročník a dostávají od EFSUMB 
certifikát o členství pro daný rok. 
Členové, kteří mají nějaké nesrovnalosti s placením příspěvku se musí obracet na sekretariát Československé 
biologické společnosti, kde je vedena evidence. 
 
Dále ing. Doležal informoval o chystaných změnách a vylepšeních internetové domovské stránky společnosti. 
Opět vyzval k aktivnímu zasílání příspěvků a informací. 
 
Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil s dalším příspěvkem k jednání, bylo toto uzavřeno s výše uvedeným 
výsledkem. 
 
Zapsal: Ing. Doležal 
V Olomouci 2.6.2006 
 
Zasláno ke korektuře prim Kotulánové, doc. Záťurovi, prof Hrazdirovi 12.6.2006 
Upraveno 18.6.2006 
 


	Zápis z plenární schůze České společnosti pro ultrazvuk při Československé biologické společnosti 

